JSIS-DB からのお知らせ

日本脊椎インストゥルメンテーション学会

JSIS-DB 参加機関 関係者各位

JSIS-DB の新規症例登録の終了に関するお知らせ

 平素より本学会症例データベース（JSIS-DB）へご協力いただき誠にありがと

うございます。

 JSIS-DB は、2023 年度末（2024 年 8 月 31 日）が手術日である症例をもって、

新規症例登録を終了することとなりました。日本脊椎脊髄病学会レジストリー

（JSSR-DB）は本レジストリー（JSIS-DB）をもとに発展的に開発されたため登

録項目の多くが重複し登録者の負担増となっていること、運用期間が予定され

ていた 5 年を超え研究計画の目的を十分に達したと判断されたことなどから、

本学会理事会で新規登録の終了が決定されました。この決定をうけ、JSIS-DB は

手術日が 2024 年８月 31 日までの症例を登録対象とし、2025 年 3 月 31 日でデ

ータ登録・修正を終了することとなりました。

 これまで JSIS-DB の運用と症例登録に多大なるご協力を賜り大変ありがとう

ございました。残り少ない期間となりましたが、引き続き対象期間中の症例につ

きましてはご登録のほど、よろしくお願い申し上げます。

  日本脊椎インストゥルメンテ－ション学会 理事⾧ 種市 洋

データベース委員会 担当理事 松村 昭

データベース委員会 委員⾧ 上田 明希